С о держание : О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

©Ф© ТСАЛАЬЫ
ТКАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«j££I» декабрь 2от£й. № декабря 20/£г.

О внесении изменений и
дополнений в постановление
Администрации городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан от 31 декабря 2015
года № 4459 «О наделении
Муниципального казенного
учреждения «Центр организации и
проведения конкурсных процедур»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
полномочиями на определение
поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для заказчиков
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В целях централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии
со статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 31 декабря 2015 года № 4459
«О наделении Муниципального казенного учреждения «Центр организации
и проведения конкурсных процедур» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан полномочиями на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» следующее дополнение:

J 1Ш t/ip., ̂ 1*1. Ди̂Ш П WVAJV.

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Комитет по молодежной политике

192 от 26.12.2017

191 от 26.12.2017

85-05-00134 от 26.12.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республи

после слов «для заказчиков городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» дополнить словами «(муниципальных заказчиков и
бюджетных учреждений, осуществляющих закупки в соответствии с частью
1 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»).»

2. Внести в «Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным
учреждением при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на
поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров),
выполнение работ, оказание услуг путем проведения конкурсов, аукционов»,
утвержденный постановлением Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 31 декабря 2015 года № 4459 следующие
изменения и дополнения:

2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Заказчики, руководствуясь Порядком, законодательством Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами, исходя из целей
осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13
Федерального закона № 44-ФЗ, формируют план закупок и план-график,
осуществляют подготовку изменений для внесения в данные планы,
размещают в ЕИС планы закупок и планы-графики и внесенные в них
изменения. При формировании плана закупок и плана-графика заказчики
осуществляют обоснование закупки, исходя из необходимости реализации
конкретной цели осуществления закупки, определенной с учетом положений
статьи 13 Федерального закона № 44-ФЗ и установленных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ требований к закупаемым
заказчиком товару, работе, услуге (в том числе предельной цены товара,
работы, услуги) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций
муниципальных органов.»

2.2. Подпункт 10 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«обеспечивают регистрацию в ЕИС в соответствии с порядком

регистрации пользователей в ЕИС, а также своевременное обновление
сведений о заказчике, о специалистах (пользователях ЕИС) заказчика,
указанных при регистрации в ЕИС. В случаях, предусмотренных
законодательством о контрактной системе в сфере закупок, обеспечивают
регистрацию в иной информационной системе (иных информационных
системах, далее - ИИС) в соответствии с порядком регистрации
пользователей в ИИС, а также своевременное обновление сведений о
заказчике, о специалистах (пользователях ИИС) заказчика, указанных при
регистрации в ИИС;».

/ 2.3. Пункт 8 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«указывают наименование уполномоченного учреждения в ЕИС и/или

ИИС посредством программно-технических средств ЕИС и/или ИИС.»
2.4. Внести дополнение в пункт 37:

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 192 от 26.12.2017 Контрольная дата:

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 191 от 26.12.2017 Контрольная дата:

Комитет по молодежной политике 85-05-00134 от 26.12.2017 Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республи

после слов «и обеспечивает их последующее хранение» дополнить
словами «до передачи заказчику в соответствии с пунктами 38 и 54
настоящего Порядка.».

2.5. Пункт 38 изложить в следующей редакции:
«При получении от участника закупки уведомления об отзыве заявки

на участие в открытом конкурсе до истечения срока подачи заявок на участие
в открытом | конкурсе указанная заявка на участие в открытом конкурсе
передается уполномоченным учреждением заказчику для возврата данной
заявки на участие в открытом конкурсе по адресу, указанному в уведомлении
об отзыве заявки на участие в открытом конкурсе, за исключением случаев
возврата заявки на участие в открытом конкурсе уполномоченным
учреждением в соответствии с уведомлением об отзыве заявки на участие
в открытом конкурсе на руки лицу, уполномоченному участником закупки.»

2.6. Пункты 38-56 считать соответственно пунктами 39-57.
3. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Насыртдинова И.Д.

А;

Уг
А;:
Уг
Уг
Уг
А;

А;:
А;:
Уг
Уг
Ко
Уг

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

1 \  V' 1 1 1 | VV'. 1 I > 1 1С1/1 , С̂1 1 С1.

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Комитет по молодежной политике

192 от 26.12.2017

191 от 26.12.2017

85-05-00134 от 26.12.2017

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата: